
 
VH MR Hranicko 18. září 2012, obecní úřad Opatovice 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Radka Ondriášová, město Hranice 

Alena Veličková, obec Horní Újezd  

Karel Galas, město Potštát 

Marta Koubková, obec Polom 

Marcela Tomášová, obec Všechovice 

Pavel Částečka, obec Klokočí 

Jaroslav Šindler, obec Partutovice 

Jaroslav Kuchař, obec Opatovice 

Júlia Vozáková, městys Hustopeče nad Bečvou 

Petr Pajdla, obec Střítež nad Ludinou 

Bohumil Němec, obec Dolní Těšice 

Jiří Andrýs, obec Černotín 

Petra Kočnarová, obec Skalička 

Libor Vykopal, obec Ústí 

 

Další přítomní - servisní organizace: 

Pavla Vaculová, HRA 

 

Návrh programu: 

1. Realizace projektů a mimořádné členské příspěvky  

- Cyklostezka Bečva 

- Fond mikroprojektů – SDH 

- Kompostování v domácnostech 

- Protipovodňová opatření 

- Projekt OPLZZ – nezaměstnaní 

- Život v obcích regionu Hranicko 

2. Rozpočtové opatření č. 3  

3. Poptávka energií 2012 

4. Voda na Potštát 

5. Různé 

 

Petr Pajdla přivítal přítomné, jmenoval návrhovou komisi, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Návrhová komise: L. Vykopal, R. Ondriášová 

Ověřovatel zápisu: K. Galas, J. Vozáková 

Zapisovatel: P. Vaculová 

 

1. Realizace projektů a mimořádné členské příspěvky  

Cyklostezka Bečva 

P. Vaculová informovala o aktuálním stavu realizace projektu Dobudování Cyklostezky Bečva v úseku 

Hustopeče nad Bečvou – Špičky. Povrch je vyasfaltovaný, budou realizovány dokončovací práce. Je 



 
podepsané rozhodnutí o přidělení dotace. Je již znám finální rozpočet projektu, na základě kterého 

jsou stanoveny mimořádné členské příspěvky pro zapojené obce. Výše mimořádných členských 

příspěvků je v této výši: 

 

 Finanční zdroje Hustopeče Milotice Špičky Celkem 

Dotace ROP 3 175 026,21 3 129 239,44 849 916,89 7154182,54 

Dotace OL kraj 887 600,00 874 800,00 237 600,00 2000000 

Spolufinanc 384 119 378 580 102 824 865 523 

 

U projednání tohoto bodu nebyl přítomen J. Šindler. 

 

Usnesení 33/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky pro Milotice nad Bečvou, Hustopeče nad 

Bečvou a Špičky jako spolufinancování Dobudování cyklostezky Bečva dle předloženého návrhu. 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Fond Mikroprojektů SDH - Hasiči, překračujme hranice 

V rámci realizace projektu bylo nakoupeno vybavení, které budou využívat zapojené jednotky SDH. 

Po zařazení vybavení do majetku Mikroregionu Hranicko bude toto vybavení půjčeno jednotlivých 

sborů na základě smlouvy o výpůjčce. Jelikož projekt se chýlí ke konci, jsou již známy finální výdaje, je 

možné stanovit přesný rozsah členských příspěvků. 

 

 Předfinancování a financování obcí 

Celkové 
výdaje na 
obec 

Předfinancování 85% - 
vratný příspěvek 

Spolufinancování 15% - 
nevtratný příspěvek 

Hustopeče nad Bečvou 109 940 93 449 16 491 

Opatovice 64 319 54 671 9 648 

Partutovice 54 541 46 360 8 181 

Polom 20 570 17 485 3 086 

Radíkov 57 629 48 985 8 644 

Střítež nad Ludinou 53 382 45 375 8 007 

 

 

Usnesení 34/2012 

VH MR Hranicko schválila zařazení pořízených předmětů do majetku MR Hranicko – dle předloženého 

materiálu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 35/2012 

VH MR Hranicko schválila smlouvu o výpůjčce s SDH dle předloženého vzoru. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 36/2012 



 
VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky k projektu Hasiči, překračujme hranice! dle 

předloženého návrhu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Kompostování v domácnostech 

M. Tomášová informovala: do konce srpna pořízeny všechny kompostéry 675 ks, předáno obcím a 

dále uživatelům – návrh členských příspěvků byl zaslán obcím – rozpočítáno dle kusů a typů – 

započítány nezpůsobilé výdaje a na výběrové řízení, 10% spolufinancování. 

 

Usnesení 37/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky k projektu Kompostování v domácnostech 

dle předloženého návrhu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 38/2012 

VH MR Hranicko schválila zařazení pořízených kompostérů do operativní evidence majetku MR 

Hranicko. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Protipovodňová opatření 

M. Tomášová informovala o projektu „Studie proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových 

opatření v mikroregionu Hranicko“:  faktura analytické části byla předložena na SFŽP – proplacena – 

je potřeba spolufinancovat 5% spoluúčasti – byly navrženy tři možnosti na výpočet financování – 

varianta 1 paušál 700 Kč + 2 Kč/obyvatel, varianta 2 paušál 500 Kč + 2,5 Kč/obyvatel, varianta 3 – 3,5 

Kč/obyvatel. 

P. Pajdla – domluvit společnou schůzku na protipovodňová opatření – s firmou Poyry a navrhnout 

další řešení. 

 

Usnesení 39/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky k projektu Protipovodňová opatření dle 

předloženého návrhu – varianta 1: 700 Kč paušál + 2 Kč/obyvatele 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Projekt OPLZZ  - Nezaměstnaní 

M. Tomášová informovala: projekt je v realizaci, řeší se výdaje na pracovníky. Je potřeba vyřešit u 

jednotlivých obcí jejich podíl na mzdy pro pracovníky, které jsou nad rámec způsobilých výdajů – 

3000 Kč/pracovníka/měsíc. Odměny jsou možné, ale pouze jako nezpůsobilý výdaj.  

Financování projektu: nyní máme k dispozici zálohu, ale na začátku roku 2013 bude nutné část 

projektu předfinancovat.  

Probíhají školení – motivace, začnou rekvalifikace – pila, řidičák – obce se vyjádří k zájmu o konkrétní 

kurzy. 

 

Usnesení 40/2012 



 
VH MR Hranicko po projednání schválila mimořádné členské příspěvky k projektu OPLZZ Pracujme 

pro naše obce a vzdělávejme se dle předloženého návrhu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 41/2012 

VH MR Hranicko po projednání schválila nákup notebooku a mobilního telefonu v rámci projektu 

Pracujme pro naše obce a vzdělávejme se a zařazení do majetku. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Život v obcích regionu Hranicko 

P. Vaculová informovala o aktuálním stavu realizace projektu. Všechny obce dodaly informační 

podklady kromě 6, budou vyzvány k urgentnímu doplnění. Sběr informací, fotografií budou ukončen 

do poloviny října 2012, poté bude zpracována grafická podoba publikace a sad fotografií. 

Kniha vyjde do koncem listopadu 2012.  

Na minulé valné hromadě byl schválen klíč rozdělení a financování knih a pohlednic dle přepočtu na 

obyvatele s minimálním množstvím 20 knih a 10 sad pohlednic na obec. Město Hranice nepožaduje 

přidělené množství tímto klíčem, místo cca 1100 ks knih a 550 ks pohlednic chtějí pouze 250 ks od 

obou. Ostatní obce, tak mohou nahlásit odběr většího množství. K tomu budou vyzváni pracovníky 

HRA.   

 

Usnesení 42/2012 

VH MR Hranicko vzala informace o projektu Život v obcích regionu Hranicko na vědomí. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 4  

M. Tomášová informovala o nutnosti úpravy položek rozpočtu v souvislosti s realizovanými projekty. 

 

Usnesení 43/2012 

VH MR Hranicko pověřuje předsedu svazku schválením rozpočtového opatření č. 4 do výše 2 mil. Kč 

na straně příjmu a výdajů  

Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0 

 

3. Poptávka energií 

M. Tomášová informovala o nabídkách tří firem – ČEZ, RWE, EON – nabídky jsou vždy na jeden týden, 

postupně se snižují. Nabídky jsou srovnatelné, nejsou velké cenové rozdíly. Je potřeba zaujmout 

stanovisko k dalšímu postupu, zdali vyčkat a předpokládat snížení, nebo potvrdit nabídky. U 

elektrické energie je nejlepší nabídka u firmy ČEZ. V případě, že bychom zvolili tuto nabídku, museli 

bychom k firmě přejít. Je potřeba porovnávat různé cíle spotřeby – vzhledem k náročnosti 

administrace přechodu, by bylo rozumnější zůstat. 

 

Usnesení 44/2012  

VH MR Hranicko schválila nabídku firmy ČEZ na nákup EE a firmy RWE na nákup zemního plynu a 

pověřuje kancelář MR, potažmo předsedu k dalšímu cenovému vyjednávání. 



 
Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0 

 

4. Voda na Potštát 

M. Tomášová informovala: vodovod funguje, stavba ukončena, nutnost řešení věcného břemene, ve 

spolupráci s panem Dundálkem. Smlouvy budou připraveny právníkem – měli jsme dvě nabídky – 900 

Kč/hod – Martináková, 1200 Kč druhá nabídka. Podklady pro právníka dodá Voding. Geometrické 

plány jsou, obsahují vymezení pásem pro VB. 

 

Během projednání tohoto bodu odešla M. Koubková. 

 

Usnesení 45/2012  

VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o projektu Voda na Potštát. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Usnesení 46/2012  

VH MR Hranicko schválila objednávku s p. Martinákovou na přípravu smluv o věcném břemenu 

k zápisu na katastr nemovitostí. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

5. Projekt s přírodou a tradicemi společně 

Informace o projektu – projekt byl ukončen, peníze již přišly, po převedení z eurového účtu bude 

provedeno konečné vyúčtování prostředků a budou o něm informovány dotčené obce. Dojde 

k vyrovnání členských příspěvků spojených s touto akcí. 

 

Usnesení 47/2012  

VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o ukončeném projektu S přírodou a tradicemi společně. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

6. Různé 

Studijní cesta na Jesenicko: M. Tomášová informovala o projektu z POV OK, v rámci kterého bude 

realizována studijní cesta na Jesenicko. Termín 3. – 5. 10. 2012 Studijní cestu bude zajišťovat Hranická 

rozvojová agentura. 

VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o studijní cestě za regionální značnou Jeseníky. 

 

Cyklostezka Bělotín – Hranice projekt byl schválen jako náhradní – skončil první pod čarou. V případě, 

že některý z projektů, který byl v pořadí před tímto projektem, nepokračoval v žádosti ve druhé 

etapě, bude podpořen náš projekt. Pokud tato situace nastane, budou o tom informovány zapojené 

obce Bělotín, Hranice. 

VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o projektu Cyklostezka Bělotín-Hranice. 

  

Den s regionem – 13. října se uskuteční 6. ročník Dne s Regionem Hranicko. Tradičního 

petanqueového turnaje se může zúčastnit kdokoli. Přijímáme přihlášky tříčlenných družstev. Letos se 

turnaje zúčastní i polští partneři z Kolonowskie.  



 
VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o Dnu s regionem. 

 

Výsadba liniové zeleně v obcích Mikroregionu Hranicko 

Proběhla schůzka s vítěznou firmou, jsou ochotni podepsat smlouvu o dílo, je možnost odstoupení od 

smlouvy, v případě, že nebude projekt podpořen. Aktuálně byla vyhlášena výzva na stejné opatření, 

příští týden bude rozhodnuto o zásobníku projektů. 

 

Usnesení 48/2012 

VH MR Hranicko schválila/neschválila smlouvu o dílo s firmou ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. k projektu 

Liniová výsadba zeleně v obcích mikroregionu Hranicko. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Zapsala: P. Vaculová 

 

Ověřovatelé zápisu: Karel Galas 

          Júlia Vozáková 

 

 

 

 

 

Petr Pajdla     Karel Gala 

Předseda     místopředseda 

 



 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 12.6.2012 

 

Usnesení 33/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky pro Milotice nad Bečvou, Hustopeče nad 

Bečvou a Špičky jako spolufinancování Dobudování cyklostezky Bečva dle předloženého návrhu. 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 34/2012 

VH MR Hranicko schválila zařazení pořízených předmětů do majetku MR Hranicko – dle předloženého 

materiálu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 35/2012 

VH MR Hranicko schválila smlouvu o výpůjčce s SDH dle předloženého vzoru. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 36/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky k projektu Hasiči, překračujme hranice! dle 

předloženého návrhu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 37/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky k projektu Kompostování v domácnostech 

dle předloženého návrhu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 38/2012 

VH MR Hranicko schválila zařazení pořízených kompostérů do operativní evidence majetku MR 

Hranicko. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 39/2012 

VH MR Hranicko schválila mimořádné členské příspěvky k projektu Protipovodňová opatření dle 

předloženého návrhu – varianta 1: 700 Kč paušál + 2 Kč/obyvatele 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 40/2012 

VH MR Hranicko po projednání schválila mimořádné členské příspěvky k projektu OPLZZ Pracujme 

pro naše obce a vzdělávejme se dle předloženého návrhu. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 41/2012 



 
VH MR Hranicko po projednání schválila nákup notebooku a mobilního telefonu v rámci projektu 

Pracujme pro naše obce a vzdělávejme se a zařazení do majetku. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 42/2012 

VH MR Hranicko vzala informace o projektu Život v obcích regionu Hranicko na vědomí. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 43/2012 

VH MR Hranicko pověřuje předsedu svazku schválením rozpočtového opatření č. 4 do výše 2 mil. Kč 

na straně příjmu a výdajů  

Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Usnesení 44/2012  

VH MR Hranicko schválila nabídku firmy ČEZ na nákup EE a firmy RWE na nákup zemního plynu a 

pověřuje kancelář MR, potažmo předsedu k dalšímu cenovému vyjednávání. 

Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Usnesení 45/2012  

VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o projektu Voda na Potštát. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Usnesení 46/2012  

VH MR Hranicko schválila objednávku s p. Martinákovou na přípravu smluv o věcném břemenu 

k zápisu na katastr nemovitostí. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Usnesení 47/2012  

VH MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o ukončeném projektu S přírodou a tradicemi společně. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Usnesení 48/2012 

VH MR Hranicko schválila/neschválila smlouvu o dílo s firmou ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. k projektu 

Liniová výsadba zeleně v obcích mikroregionu Hranicko. 

Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Ing. Petr Pajdla                                                                          Karel Galas 

předseda svazku                                                              místopředseda svazku 


